伊交総第３３７号

事後審査型一般競争入札の実施について（入札公告）

次のとおり事後審査型一般競争入札を行うので、伊丹市自動車運送事業契約に関する規程（

平成２３年交管理規程第３号）において準用する伊丹市契約に関する規則（平成３年規則３７

号）の規定に基づき公告する。

令和７年８月１５日

伊丹市自動車運送事業管理者  森脇 義和

１．入札に付する事項

（１）件 名  視線追尾システム
（２）数 量  一式
（３）納 入 場 所  伊丹市交通局（伊丹市広畑３丁目１番地）
（４）支 払 条 件  納入完了後一括払い
（５）その他仕様等  別紙「視線追尾システム仕様書」のとおり
（６）予 定 価 格  ２，２００，０００円（消費税及び地方消費税抜き）
（７）最低制限価格  設定しない。

２．入札に参加する者に必要な資格等

本入札に参加を希望する者は、次のすべての要件を満たしていなければならない。
ア．伊丹市及び伊丹市交通局の入札参加資格制限基準に基づく入札参加資格制限、また

は伊丹市及び伊丹市交通局の入札参加停止基準に基づく入札参加停止措置を受けてい

ないこと。
イ．本入札公告日において国税及び地方税並びに消費税を滞納していないこと。
ウ．伊丹市暴力団排除条例（平成２４年伊丹市条例第４号）第２条各号のいずれかに該

当しないこと。
エ．会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づく更生手続開始の申立てをしてい

る者（更生手続開始の決定を受けている者を除く。）、民事再生法（平成１１年法律第

２２５号）に基づく再生手続開始の申立てをしている者（再生手続開始の決定を受け

ている者を除く。）又は破産法（平成１６年法律第７５号）に基づく破産手続開始の申

立てをしている者でないこと。

３．競争入札参加表明書の提出及び受付通知

本競争入札に参加を希望する者（以下「入札参加者」という。）は、この公告に定める入札

参加条件等を確認した上で、「入札参加表明書（様式１）」を提出すること。
（１）提 出 期 限  令和７年８月２１日（木）まで
（２）提 出 先  伊丹市交通局総務課財務係

〒664-0014 伊丹市広畑３丁目１番地
（３）提 出 方 法  持参または郵送（郵送の場合は、入札参加者において期日までに到

達したことを証明できる方法による。）
（４）受 付 通 知  令和７年８月２２日（金）までに、「入札参加表明書受付通知書（様

式２）」を入札参加表明書に記載したE-mailアドレスに電子メール

で送信する。期日までに通知がない場合は、総務課財務係に問い合

わせること。

４．質問の受付及び回答

本案件に係る仕様等について、以下の要領で質問を受け付ける。入札参加者は、仕様書を

熟読の上、解釈等について疑義がある場合は自ら安易に判断せず、必ず質問し回答を求める

こと。なお、別紙「視線追尾システム仕様書」Ⅱ ２.要求仕様の【留意事項】に定める同等品

承認については、本期間中に「同等品申請書（様式９）」及び「同等品内訳書（様式９‐１）

」にて行うこと。
（１）受 付 期 間  令和７年８月２２日（金）から令和７年８月２７日（水）まで
（２）提 出 方 法  「質問書（様式３）」に必要事項・質問を記入の上、持参・郵送・電

子メールのいずれかにより提出すること。
（３）提 出 先  上記３.（２）と同様

電子メールアドレス：550101@city.itami.lg.jp
（４）回 答 日  令和７年８月２９日（金）までに回答する
（５）回 答 方 法  質問があった場合に限り、入札参加者全員に電子メールにて回答を

送信する。

５．入札方法等

（１）入 札 方 法  入札書を書留郵便により送付する方法による
封筒表面に「入札書在中」と朱書きすること。
（注）上記以外の方法（持参・普通郵便等）による入札は無効とす

る。
（２）提 出 先  上記３.（２）と同様
（３）提 出 期 限  令和７年９月５日（金）１７時

（注）期限内に到達しなかった入札書は、無効とする。

６．入札の辞退

入札参加表明書受付通知書を送付後に入札を辞退する場合には、開札日前日までに「辞退

届（様式５）」を上記３.（２）あてに持参又は郵送により提出すること。

７．開札日時及び入札結果の通知

（１）開 札 日 時  令和７年９月８日（月）１０時００分
※開札への立ち合いを希望する場合は、前日午後５時までに末尾問

合せ先に連絡すること。代理人が立ち合う場合は、「立ち会い委

任状（様式６）」を持参すること。
（２）入 札 結 果  入札結果は、応札のあった全事業者に対し、参加表明書に記載した

E-mailアドレスへ開札日当日中に電子メールにより通知する。

８．入札手続き・条件等

（１）入札保証金は免除する。
（２）「入札書（様式４）」に記載している注意事項を厳守すること。
（３）予定価格を超える金額の入札は無効とする。
（４）落札候補者となるべき同価格の入札をした者が２者以上ある場合は、立会人または本

入札に関係のない伊丹市交通局職員によるくじ引きで落札候補者を決定する。
（５）入札の結果、入札者がおらず不調となったときは、関係法令に基づき随意契約とする

場合がある。
（６）入札参加者が不正行為等不穏な行動の疑いのある場合は、当該入札参加者を入札に参

加させず、又は入札の執行を延期し、もしくは取り止めることがある。
（７）入札に参加する者に必要な資格のない者がした入札及び入札に関する条件に違反した

入札は無効とする。
（８）本公告に記載していない事項については、伊丹市契約に関する規則及び関係法令によ

る。

９．入札参加資格審査書類等の提出

落札候補者は、令和７年９月１２日（金）１７時までに以下の入札参加資格審査書類を提

出すること。ただし、「令和６・７・８年度伊丹市交通局入札参加資格者名簿」に登載されて

いる者については、提出を要しない。
・商業登記簿（法務局発行の商業登記簿謄本または履歴事項全部証明書）
・財務諸表（直近の決算における貸借対照表及び損益計算書）
・納税証明書（「法人税」及び「消費税及び地方消費税」について未納の税額のない証明（

証明書様式その３の３））
・印鑑証明書（法務局発行の証明書）
・事後審査型一般競争入札参加資格審査申請書（様式７）
・誓約書（暴力団排除関係・様式８）

１０．落札者の決定及び契約保証金の納付

（１）予定価格以内、最低価格の入札をした者をもって落札候補者とする。
（２）落札候補者について資格要件の充足を審査し、入札参加資格を認められた者を落札者

とする。審査の結果、落札候補者の資格要件が不足している場合には、その者の行った

入札は無効とし、次の順位の落札候補者から資格要件の審査を行い、落札者が決定する

まで順次行うものとする。
（３）落札者は、伊丹市契約に関する規則第２４条の規定により契約保証金を契約開始日ま

でに納付しなければならない。ただし、同規則第２５条第各号の規定に該当する場合は

納付を免除する。
（４）資格要件の審査の結果、資格要件が不足している者には、理由を付してその結果を電

子メールにより通知する。その通知を受けた者が、理由について説明を求める場合には

、通知日から７日以内に書面にその旨を記載し交通局総務課財務係に提出すること。
（５）落札候補者が、本公告に定める資格要件の審査に必要な書類を期日までに提出しない

場合、又は入札執行者の指示に応じないときは、資格要件を満たしていないものとし、

入札を無効とする。

１１．契約の締結及び入札結果の公表

（１）落札者は、交通局と契約書を締結するものとする。契約書は２通作成し、双方各１通

を保管する。
（２）契約金額は、落札者が消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者で

あるかに関わらず入札金額に消費税及び地方消費税相当額（１円未満の端数切捨て）を

加えた金額とする。
（３）契約締結日において、資格要件を満たさなくなった場合は契約を締結しない。
（４）本入札結果は、落札者の決定後に伊丹市交通局ホームページにて公表する。

１２．問合せ先

伊丹市交通局総務課財務係
伊丹市交通局広畑３丁目１番地
電話：０７２－７８１－３７５３